

## Sammanfattning och synpunkter av Badortsföreningens Politikerutfrågning på Ängen den 12 juli.

Av tio inbjudna partier hade alla svarat ja tack till att komma tyvärr glömde S bort evenemanget och kom alltså inte. Vi ha haft kontakt med S – Kjell Henriksson efteråt och fört vissa diskussioner och han har lovat återkomma med partiets svar, men ännu inte gjort det. Kjell var väldigt tydligt betr. två frågor. Dels att man var för ett äldreboende i närområdet och att man var emot en högstadieskola i Skummeslövs-Skottorpsområdet. Han och Erling Cronqvist hade bestämt att den skall ligga i Växtorp.

Vi hade valt ut fyra huvudfrågor, Äldreboende, Skolfrågan, Stranden och Trafiksituationen.

**Äldreboende.** Samtliga partier var positiva till ett äldreboende i orten, framförallt via så kallat trygghetsboende och så småningom med ett särskilt boende på orten. Finns t o m en tomt på Allarp som är avsatt till detta boende.

**Skolfrågan.** Här var man till skillnad mot frågan om äldreboende dess spretigare. Att S var negativa framgår ovan, det andra partiet som var negativa till en etablering i området var C. I princip var övriga partier positiva till att ordna bättre förutsättningar för högstadieelever i närområdet och där M förespråkade en lösning med en ny högstadieskola någonstans i kustområdet eller vid Laholmstation.

**Stranden.** Frågan innefattade många delfrågor, vildcamping, strandtrafik, näringsverksamhet, skötsel och underhåll, havsstrand eller badstrand. Även här var det övervägande svaret att viss reglering bör ske av de frågor som berörs av bestämmelser.

När det gäller renhållning och toalettfråga var alla överens om att det måste skötas bättre, papperskorgar och tömning skulle man ta tag i på direkten. Alla var även positiva till att lösa toalettfrågan efter stranden, här är det en längre handläggningstid. Den nya anläggningen vid Badet är klar, och det finns planer för en anläggning i anslutning till Bryggan.

Alla partier var inte för att det skall vara någon privat verksamhet på stranden, Miljöpartiet var direkt negativ med hänvisning till ett misslyckat ärende.

Frågan om hundar på stranden kom från en av åhörarna. Personen hade erfarenhet från annan kommun och ansåg att förbudet var rent lagstridigt. Frågan bör utredas eftersom det handla om parkmark. När det gäller trafik, camping och hur stranden skall ägas och hanteras var det flera partier för att det måste tas ett övergripande samlat grepp, undantag ägandeformen där MED var rädd för vilka konsekvenser det kan innebära när Länsstyrelsen får större möjlighet att agera med bara en motpart.

**Trafiksituationen.** Med frågor som hur hastigheten hålls, riktiga busshållplatser, övergångsställen, skapa trafiksäkra lösningar generellt, men också för det planerade bostadsområdet och Wakeparkanläggningen och nya de båda nya områdena i Allarps.

När det gäller trafiksituationen svarade Roland Norrman "Vi får tyvärr resultat som inte är förankrat i verkligheten. Vi måste planera med de som bor i området". Man var ganska eniga om alltför mycket av planeringen lämnades över till trafikplanerarna. Fel tyckte en i publiken som bad politikerna återta makten från de kommunala tjänstemännen vilket också några höll med om.

En fråga som kom upp från flera är hur man kan tvinga ner hastigheten på sträckan Svens Livs och Bryggan, alltså bl. a. förbi lekplatsen. Alldeles för många kör allt för fort, vad kan man göra? (Torggata) Gångfartsområde, alltså att det är bilarna som skall anpassa sig till de gående eller permanent hastighetsavläsning baserad på nuvarande 30 km/h. Frågan diskuterades bland politiker och åhöra och vi räknar med att få ett svar snart.

Vi upplevde att det var ett bra sätt att kalla till denna utfrågning. Många positiva kommentarer både från politiker och åhörare. Flera av de politiska representanterna uttryckte ett tack till Badortsföreningen och tyckte att det var en enkel och mycket bra form att träffas.

Owe, 220822